
Pernambuco , 21 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2275 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 7 

 

37 – Pilar – Ilha de Itamaracá-PE, no horário das 07h às 13h. Outras 

informações pelo email: licitacao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br. 

  

Ilha de Itamaracá, 20.02.2019,  

  

SEVERINO JOSÉ FERREIRA DE ARAÚJO 

Presidente da CPL  

Publicado por: 

Edson Teotonio da Silva 

Código Identificador:6A857D68 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA 

 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DOS RECURSOS 

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Abreu e 

Lima, conforme Item 06 do Edital nº 03/2018, divulga o resultado dos 

recursos: 

  
  SELEÇÃO SIMPLIFICADA   

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

  
RECURSO PROVIDO PARA ALTERAR O NOME DA 

CANDIDATA 
  

  MANTIDA A PONTUAÇÃO   

835 ALEXANDRA JOSÉ MARTINS DE CARVALHO 45 

  AUXILIAR ADMINISTRATIVO   

  RECURSO INDEFERIDO   

  MANTIDA A PONTUAÇÃO   

2210 UALISSON SANTOS DA SILVA 95 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREU E LIMA/PE e a 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da 

Constituição Federal de 1988, CONVOCAM, nos termos do Edital nº 

003/2018 - Regulador do Processo de Seleção Simplificada, os 

candidatos aprovados na Seleção Pública para AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO com admissão por tempo determinado, sob o 

regime de contrato administrativo, destinada ao atendimento de 

carências temporárias e emergenciais da Rede Municipal de Ensino de 

Abreu e Lima/PE, conforme relação nominal abaixo, portando os 

originais dos documentos relacionados no item 7.6 do edital. 

Os candidatos convocados deverão comparecer ao prédio da 

Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. Duque de 

Caxias, nº 516, Centro Abreu e Lima/PE, entre os dias 21/02/2019 e 

22/02/2019, no horário das 09:00hs as 16:00hs. Conforme o item 7.2 

do edital, o não atendimento à convocação, excluirá, 

automaticamente, o candidato da Seleção Simplificada, sendo 

convocado o candidato seguinte da listagem final de aprovados. 

  
  SELEÇÃO SIMPLIFICADA       

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO       

  AUXILIAR ADMINISTRATIVO       

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO PCD* CD** 

260 MIRELLA REGINA BARROS DE FRANÇA 100     

6446 SIDNEIDE MARIA V. DA ROCHA ACIOLY 100     

1525 ARYELE MONIK ANDRADE SILVA 100     

2222 
ESTHEFANNY KELLY BARBOSA DOS SANTOS 

DO NASCIMENTO 
100     

1090 
MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA LEMOS DA 

SILVA 
100     

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREU E LIMA/PE e a 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da 

Constituição Federal de 1988, CONVOCAM, nos termos do Edital nº 

003/2018 - Regulador do Processo de Seleção Simplificada, os 

candidatos aprovados na Seleção Pública para DISTRIBUIDOR DE 

MERENDA com admissão por tempo determinado, sob o regime de 

contrato administrativo, destinada ao atendimento de carências 

temporárias e emergenciais da Rede Municipal de Ensino de Abreu e 

Lima/PE, conforme relação nominal abaixo, portando os originais dos 

documentos relacionados no item 7.6 do edital. 

Os candidatos convocados deverão comparecer ao prédio da 

Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. Duque de 

Caxias, nº 516, Centro Abreu e Lima/PE, entre os dias 21/02/2019 e 

22/02/2019, no horário das 09:00hs as 16:00hs. Conforme o item 7.2 

do edital, o não atendimento à convocação, excluirá, 

automaticamente, o candidato da Seleção Simplificada, sendo 

convocado o candidato seguinte da listagem final de aprovados. 

  
  SELEÇÃO SIMPLIFICADA       

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO       

  DISTRIBUIDOR DE MERENDA       

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO PCD* CD** 

535 LUCIVALDO FLORENCIO DE LIMA 89,16     

3777 LUZIMARIO RAIMUNDO DA PAZ 80   CD 

1023 
ESTER MARIA ALMEIDA DE 

OLIVEIRA 
80   CD 

 

Publicado por: 

Djailson José Correia 

Código Identificador:09C9B8A6 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA 

 

COMUNICADO 

  

Em virtude do grande volume de documentos a serem processados, 

comunicamos a prorrogação da convocação de PORTEIRO E VIGIA 

da Secretaria de Educação publicados na lista do dia 18 de fevereiro 

de 2019, para os dias 21 e 22 de fevereiro de 2019, no horário das 

09:00hs as 16:00hs. 

  

Abreu e Lima, 19/02/2019 

  

Secretaria de Administração  

Publicado por: 

Djailson José Correia 

Código Identificador:05487EC5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AGRESTINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA 

PORTARIA GP Nº 674/2019 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AGRESTINA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo artigo 53, VIII, da Lei Orgânica Municipal, em cumprimento ao 

disposto nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal. 

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º – Nomear VITOR MANUEL SOARES MONTEIRO, CPF 

nº. 124.681.564-80, em caráter EFETIVO, para o cargo de Agente 

de Endemias, tendo em vista aprovação no Concurso Público objeto 

do Edital nº. 001/2017, homologado pelo Decreto Municipal nº. 

1.774, de 05 de junho de 2018. 

  

Art. 2° - O servidor nomeador poderá desenvolver suas funções em 

qualquer secretaria, autarquia, órgão ou departamento da Prefeitura 

Municipal de Agrestina, sendo determinada sua lotação pelo 

Executivo Municipal, seja na zona urbana ou rural do Município. 

  

Art. 3° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

  

Palácio Municipal Prefeito Sinval Ribeiro de Melo 

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2019. 

  

THIAGO LUCENA NUNES 

Prefeito 


